
BUPATIBANGKALAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BJPATI BANGKALAN 
NOMOR ll TAHUN 2020 

TENTANG 
PEMBERIAN TUNJANGAN KOMUNIKASI INTENSIF BAGI PIMPINAN DAN 

ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN BANGKALAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANGKALAN, 

Menimbang bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 14 ayat (2) Peraturan 
Daerah Kabupaten Bangkalan Nomor 9 Tahun 2017 ten tang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bangkalan, sesuai dengan 
kemampuan keuangan daerah Kabupaten Bangkalan, maka perlu 
menetapkan Pemberian Tunjangan Komunikasi Intensif Bagi Pimpinan dan 
nggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bangkalan dengan 
Peraturan Bupati. 

Mengingat : 1 .  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
dan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 201 l tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183 ,  
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015  Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



2 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 2017 
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia 6057); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017 tentang 
Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah serta 
Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana Operasional (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1067 ) ;  

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Penyusunan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 
Tahun 2018 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 157 ) ;  

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bangkalan Nomor 9 Tahun 
2017  ten tang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Bangkalan (Lembaran Daerah Kabupaten Bangkalan Tahun 
2017 Nomor 7 /E), Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Bangkalan Nomor 44); 

1 1.  Peraturan Daerah Kabupaten Bangkalan Nomor 13  Tahun 2019 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Bangkalan Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bangkalan Tahun 2020 Nomor 3/ A ) ;  

12 .  Peraturan Bupati Kabupaten Bangkalan Nomor 72 Tahun 20 I 9 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Bangkalan Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 
Kabupaten Bangkalan Tahun 2019 Nomor 6/ A). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERIAN TUNJANGAN KOMUNIKASI 
INTENSIF BAGI PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 
DAERAH. 

Pasal 1 

Memberikan Tunjangan Komunikasi Intensif Bagi Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bangkalan setiap bulan sebesar 
Rp.10.500.000,00 (sepuluhjuta 1ima ratus ribu rupiah). 



3 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Bangkalan. 

Ditetapkan di Bapgkalan 
==gad a 1 FEB 7n 

KALAN, 

Diundangkan di Bangkalan 
Pada tanggal Lr 20 

Pj. SEKRETARIS BA~R KABUPATEN BANGKALAN 
< o 

/ 

['[a«r 
\'a sE 

"Nii 

PBERITA DAERAH KABUPATEN BANGKALAN TAHUN 2020 
NOMOR /6/S­ 


